



## آیین شام غریبان ابا عبدالله الحسین(ع) در ترکیه برگزار شد

آیین سوگواری شام غریبان سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) شامگاه پنجشنبه با حضور پرشور شیعیان کشورهای مختلف از جمله ایرانیان مقیم شهرهای استانبول و آنکارا برگزار شد.

به گزارش آران نیوز: شیعیان و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت(ع) ترکیه و اتباع مقیم کشورهای مختلف از جمله ایران، افغانستان، پاکستان، عراق و جمهوری آذربایجان با حضور در محفل عزاداری در شام غریبان شهدای کربلا اشک ماتم ریخته و در عزای سرور و سالار شهیدان به روضه خوانی و سینه زنی پرداختند.

مراسم سوگواری سالروز شهادت حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) و شهدای کربلا با مشارکت پرسوز و گداز مسلمانان بومی و دوستداران اهل بیت(ع) ساکن کشور ترکیه در حدود 150 مسجد شیعیان از جمله 34 مسجد شیعی شهر استانبول برگزار شد. امشب در محل خانه فرهنگ و کنسولگری ایران در آنکارا و استانبول ترکیه نیز مراسمی به مناسبت شام غریبان شهدای کربلا برگزار شد و شیعیان و عاشقان امام سوم شیعیان با نوحه خوانی و سینه زنی به عزاداری پرداختند.

مراسم عزاداری دهه اول محرم همه ساله در مساجد شیعیان ترکیه در شهرهای ایغدیر در شرق، آنکارا در مرکز و استانبول در غرب فلات آناتولی با شکوه بیشتری برگزار می شود و دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت(ع) به سوگواری سرور و سالار شهیدان می پردازند.

شهر استانبول به عنوان کانون تحولات فرهنگی و مذهبی شیعیان ترکیه امسال نیز همچون سال های گذشته شاهد گسترده ترین مراسم عزاداری امام سوم شیعیان بود و برای این منظور از اول ماه محرم عزاداری و سینه زنی در 34 مسجد در شهر استانبول آغاز شده است که تا سومین روز شهدای کربلا ادامه می یابد.

در همه این مساجد از جمله در مسجد زینبیه، ایرانیان(والده خان) و مساجد اهل بیت(ع)، امام صادق(ع)، حضرت ابوطالب، امام زین العابدین(ع) و سایر مساجد عزاداری شیعیان ترکیه با شور بیشتری برگزار می شود. امسال همچنین علاوه بر استانبول، در هفت مسجد شیعیان در شهر ازمیر و در سه مسجد شیعی شهر بورسا نیز برنامه عزاداری سرور و سالار شهیدان برگزار شد.

همچنین مراسم سوگواری ایام محرم هر شب در محل خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در آنکارا با حضور دوستداران اهل بیت(ع) و ایرانیان برگزار می شود و علاوه بر مداحی و سینه زنی، حجت الاسلام انصاری در خصوص فلسفه قیام امام حسین(ع) و تبیین اهداف نهضت عاشورا به سخنرانی می پردازد که تا سومین روز شهادت شهدای کربلا ادامه دارد.

مراسم عزاداری مردمی و اهالی شیعه ساکن پایتخت ترکیه نیز در مسجد محمدیه، وقف باب علی(ع)، مسجد الله اکبر، مسجد امام علی(ع) سینجان آنکارا و مسجد شهر چوروم نیز برگزار شد.